20 марта 20l 8 года Протокол Nч l

Присутствовал и:
координатор комиссии: Гутман В.А.
члены комиссии:

Со стороны правительства
Министерства образования

1. Фролов С.С.
2. Садомцева А.О.
3. Батаев.Щ.Н.
4. Бесчастнова Н.В,
5. Силантьева Ю.М.

Со стороны объединения

работодателей
1, Ибрагимова Р.С,
2. Скрипниченко

в.в.
3, Коннова Н.М.
4. Машкова Е.П.
5. Лаптева Е.Г,
б. Кислова А.М.
7. Васильева о.Ю.

(по ловеренности)

Со стороны Профсоюза

работников образования
1. Бугреева Т.М.
2. Кряжева С.С.
3. Афанасьева Н.А.
4. .Щубовскм Е.Ю.
5. Фролова И.В,
6. Масютина Ф.А.

(по доверенности)
7. Сапрыкина О.В.

(по ловеренности)

Отсутствуют: .Щудина Е.А., Гладилина О.С.

Повестка дня

1. О внесении изменений и продлении действия областного отраслевого
Соглашения между Министерством образования и науки Астраханской области,
Союзом работодателей госуларственных и муниципальных образовательных

учреждений Астраханской области и Астраханской областной организации
Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2015-2018 годы.

Работу открыл координатор комиссии Гуtttман В.А,

Гуtttман B.l. предложил утвердить повестку дня.

Голосование за повестку дня:
Сторона Министерства образования: ((за)) - 5 человек.
Сторона объединения работодателей: <зо - 7 человека.
Сторона Профсоюза работников образования: <за> - 7 человек.

Принято единогласно.

По первому вопросу <О внесенuu uзмененuй u проdленuu dейсmвuя обласmноzо
оmраслевоео Соелалuенuя Mectcdy Мuнuсmерсtпвом образованuя u наукu
Дспрманской обласmu, Союзом рабоmоdаmелей еосуdарсmвенньtх u
мунuцuпмьньlх образоваmельньtх учрежdенuй Асmраханской обласmu ч
Дсmрманской обласmной орzанuзацuu Профсоюза рабоmнuков HapodHoeo

Протокол
заседания областной отраслевой 3-х сторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в сфере образования

г. Астрахань

Высryпили: Афанасьева -ёl..,4., которая уточнила срок работы рабочей rруппы по
подготовке проекта областного отраслевого Соглашения между Министерством
образования и науки Астраханской области, Региональным отраслевым
объединением работодателей государственных и муницип€цьных
образовательных учреждений и Астраханской областной организацией
Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 20l8-2021 годы и
предложила внести дополнение в решение по данному вопросу.

Заслушав и обсудив информаuию,

Комиссия Dешает:

1. Информачию о ходе подготовки отраслевого Соглашения на 2018-2021
г. принять к сведению.

2. По всему тексту областного отраслевого Соглашения слово <Союз>
заменить на слова <Региональное отраслевое объединение> в соответствующих
числе и падеже.

З. Проллить срок действия областного отраслевого Соглашения между
Министерством образования и науки Астраханской области, Союзом
работодателей государственных и муниципальных обрaвовательных учреждений
и Астраханской областной организацией Профсоюза работников народного
образования и науки РФ на 2015-2018 год с 2l марта 2018 года до 1 июля 2018
года.

4. Министерству образования и науки Астраханской области
зарегистрировать дополнительное соглашение в Министерстве соци,lльного

развития и труда Астраханской области.
5. Проллить срок полномочий рабочей группы по подготовке проекта

областного отраслевого Соглашения на 2018 -202l г.г. до 20.0б,2018 г.

Голосование по первому вопросу:
Сторона Министерства образования: ((за)) - 5 человек.
Сторона объединения работодателей: <<за> - 7 человека.
Сторона Профсоюза работников образования: <за

Принято единогласно.

Координатор комиссии Гчтман В.А.

Секретарь

))-

Фролова И.В.

образованuя u наукu РФ на 2015-2018 еоdы> слушали координаторов сторон
соци,lльного партнерства Фролова С.С., Буzрееву т.м., Лапmеву Е,Г,, которые
проинформиров€ци о работе рабочей группы по подготовке проекта областного
отраслевого Соглашения между Министерством образования и науки
Астраханской области, Региональным отраслевым объединением работодателей
государственных и муниципаJIьных образовательных rrреждений и Астраханской
областной организацией Профсоюза работников народного образования и науки
РФ на 2018-202l годы>

Астраханская областная отраслевая трехсторонняя комиссия
по регулированию социально-трудовых отношений в сфере образования

20 марта 2017 года п Астрахань Решение ЛЪ 1-1

О внесении изменений и продлении действия
областного отраслевого Соглашения между
Министерством образования и науки Астраханской
области, Союзом работодателей государственных и
муниципальных образовательных организаций и
Астраханской областной организацией Профсоюза
работников народного образования и науки РФ на
20l5-2018 годы

Заслушав и обсудив информацию о работе рабочей группы по
подготовке проекта областного отраслевого Соглашения между
Министерством образования и науки Астраханской области, Региональным
отраслевым объединением работодателей государственных и муниципarльных
образовательных учреждений и Астраханской областной организацией
Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 20|8-2021
годы>

1. Информацию о ходе подготовки отраслевого Соглашения на 2018-
202 l г. принять к сведению.

2. По всему тексту областного отраслевого Соглашения слово <Союз>
заменить на слова <Регионапьное отраслевое объединение> в
соответствующих числе и падеже.

3. Проллить срок действие областною отраслевою Соглашения между
Министерством образования и науки Астраханской области, Союзом
работодателей государственных и муниципiulьных образовательных
учрежлений и Астраханской областной организацией Профсоюза работников
народною образования и науки РФ на 2015-2018 юд с 21 марта 20l8 юда до
1 июля 20l8 юда.

4. Министерству образования и науки Астраханской области
зарегистрировать дополнительное согJIашеЕие в Министерстве социальною
развития и труда Астраханской области.

5. Проллить срок полномочий рабочей группы по подготовке проекта
областною отраслевого Соглашения на 2018 -202| r.г. 20l8 г

Координатор комиссии В.А. Гчтман

Координатор со стороны
министерства образования и

скои ооласти

стороны Коорлинатор со стороны

нау
С.С. Фролов

Профсоюза работодател

Е.Г Лаптева

Комиссия решает:

+_Чм.Бугреева

{опол нительное согла ше}lие
о внесении изменений и продлении действrlя Отраслевого со-

глашение ме}(цу министерством образован}lя п ltayKи AcTpaxaHcKol-t
области, Союзом работодателей государственных и муницлlпальных
образовательных учрехцений дстраханской области и дстраханскоti
областной организацией Профсоюза работников народного образова-

ния науки РФ на 2015 - 2018 гг.

г. А,страхань 20 марта 20l8 года

Министерство образования и науки Астраханской области (далее -
Министерство), Региональное отраслевое объединение работодателей гос-
ударственIrых и муниципЕLпьных образовательных учреждений Астрахан-
ской области и Астраханская областная организация Профсоюза работни-
ков народного образования и науки РФ в целях регулирования социально-
1фудовых отношений, далее вместе именуемые <Стороны>, в соответствии
с трудовым законодательством закJIючили настоящее дополнительное со-
гляrrrение о внесении изменений в отраслевое соглашение между мини-
стерством образования и науки Астраханской области, Союзом работода-
телеЙ государственных и муниципальных образовательных учреждениЙ
Астраханской области и Астраханской областной организацией Профсою-
за работников народного образования науки РФ на 20l5 - 2018 гг, (дмее -
дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. В результате проведениrI коллективных переговоров по внесению
изменений в Отраслевое соглашение между министерством образования и
науки Астраханской области, Союзом работодателей государственных и
муниципальных образовательЕых учреждениЙ АстраханскоЙ области и
Астраханской областной организацией Профсоюза работников народЕого
образования и ца}ки РФ на 2015-2018 гг. (далее - Отраслевое соглашение),
Стороны приняли решение внести следующие изменения:

1.1. В названии Отраслевого соглашения и по всему тексту слово
<Союз> заменить на слова <Региональное отаслевое объединеЕие)) в соот-
ветствlrтощих числе и падежах;

1.2. В гryнкте i.i8 Отраслевого соглаIцения добавить абзац следую-
щего содержания:

<Продлить срок действия Отраслевого соглашения с 21 марта 2018 г.

до 01 июля 2018 г.>

2. Все остшIьные положения Отраслевого соглашения остаются
неизменныN{и.

3. Настояrцее дополнительное соглашение действует с момента его
подписания и является неотъемлемой частью Отраслевого соглашения.

4. Настоящее дололнительное согJ-iаifiение явJ-jяется обязательнырi для
выполнения Сторонами.

5. .Щополнительное соглашение подписывается полномочным предста-

вителем каждой стороны в четырех экземплярах. Каждый экземпляр до-
:1олнительного сог.]ашения имеет равную юридическую силу, хранится у
iаждоЙ из Сторон и в органе, осушеств.,lяющем уведомительную регистра-
цIлю,

6 !ополните,]ьное соглашение направляется Министерством на уве-
.]омительную регистрацию в соответствующий орган по труду в течении
jеми дней со дня по.]писания.

7. Подписи Сторон:

Министерство
образования и Еауки
-{страханской обла-
сти

Астраханская област-
ная организация Проф-
союза работников
народного образования
и науки РФ

Региональное отрасле-
вое объединение работо-
дателей государствен-
ных и муниципшIьньiх
образовательных учре-
ждениЙ АстраханскоЙ
области

Министр Пр.д седатель тель
tэ".

Бугрееваугм ва

n?cb

aу

2